АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 марта 2012 года          п. Большая Мурта                              № 270

Об  утверждении Порядка представления сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера в администрации

Большемуртинского района

В соответствии со статьей 2 Закона Красноярского края от 07.07.2009 N

8-3542 "О предоставлении гражданами, претендующими на замещение

должности муниципальной службы, а также замещающими должности

муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера», руководствуясь

статьей 43 Устава Большемуртинского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Утвердить прилагаемый Порядок представления сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера в администрации

Большемуртинского района.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района В.Г.Рыженкову.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава администрации района                                                А.Г.Медведев

consultantplus://offline/ref=FEC0DF6D96AA8806531550D5E74EF2025692457AD0A050BA63526631E8FD408DE0857AEAE99B6395GCkDR
consultantplus://offline/ref=8566FEF7FAD535DC41C48B22673ACC4214B6397C8B5DD0379B54780D939428C5D4630ED70748DD02092F55OBwBJ
consultantplus://offline/ref=D253F89E3432ADCC70A94FAF4A18EFA78365A8779C551C0CC8643A4167FA906817629896233188BEBCEDEBqB07J

 Приложение

к постановлению администрации

района от «16»марта 2012 г. № 270

                                                       Порядок

представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера в администрации Большемуртинского района

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Законом

Красноярского края от 07.07.2009 N 8-3542 "О предоставлении гражданами,

претендующими на замещение должности муниципальной службы, а также

замещающими должности муниципальной службы и муниципальные

должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера».

2. Настоящий Порядок устанавливает процедуру представления

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной

службы высшей, главной, ведущей, старшей группы, муниципальными

служащими указанных групп в администрации района, а также гражданами,

претендующими на замещение должностей муниципальной службы

указанных групп в органах  администрации района, в которых  учреждена

соответствующая муниципальная должность, представителю нанимателя

сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на

праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а

также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об

имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их

обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера) по формам,

установленным Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 N

559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение

должностей федеральной государственной службы, и федеральными

государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера".

3. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера возлагается на:

а) граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной

службы в администрации района, предусмотренных перечнем должностей,

утвержденным постановлением администрации района от 11.10.2010 № 967

«О Перечне должностей муниципальной службы в органах местного

самоуправления Большемуртинского района, при назначении на которые

граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах

consultantplus://offline/ref=D253F89E3432ADCC70A94FAF4A18EFA78365A8779C551C0CC8643A4167FA906817629896233188BEBCEDEBqB07J
consultantplus://offline/ref=FEC0DF6D96AA8806531550D5E74EF2025E934F77D3A90DB06B0B6A33EFF21F9AE7CC76EBE99B62G9k4R

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей» - при назначении на должность муниципальной службы;

б) лица, замещающих должности муниципальной службы в

администрации района, предусмотренные Перечнем должностей – ежегодно

не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным периодом (с 1 января по

31 декабря);

в) граждан,  претендующих на замещение должностей муниципальной

службы в органах  администрации района, в которых  учреждена

соответствующая муниципальная должность предусмотренные Перечнем

должностей- при назначении на должность муниципальной службы;

 г) лица, замещающих должности муниципальной службы в органах

администрации района, в которых  учреждена соответствующая

муниципальная должность предусмотренные Перечнем должностей

ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным периодом (с 1

января по 31 декабря).

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера представляются по формам справок, утвержденным Указом

Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. N 559 "О представлении

гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной

государственной службы, и федеральными государственными служащими

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера".

5. Граждане и муниципальные служащие, указанные в подпунктах "а" и

"б" пункта 3 настоящего Порядка, а также граждане,  претендующие  на

замещение должностей муниципальной службы руководителей органов

администрации района, представляют сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера специалисту по кадрам

администрации района.

6. Граждане и муниципальные  служащие, указанные в подпунктах "в" и

"г" пункта 3 настоящего Порядка, представляют сведения о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера  специалистам

ответственным за ведение кадрового делопроизводства в соответствующих

органах администрации района.

7. Граждане, указанные в подпунктах "а" и "в" пункта 3 настоящего

Порядка, при назначении на должности муниципальной службы

представляют:

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая

доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной

должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год,

предшествующий году подачи документов для замещения должности

муниципальной службы, а также сведения об имуществе, принадлежащем им

на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера

по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи

документов для замещения должности муниципальной службы (на отчетную

дату);

consultantplus://offline/ref=FEC0DF6D96AA8806531550D5E74EF2025E934F77D3A90DB06B0B6A33EFF21F9AE7CC76EBE99B62G9k4R
consultantplus://offline/ref=FEC0DF6D96AA8806531550D5E74EF2025E934F77D3A90DB06B0B6A33EFF21F9AE7CC76EBE99B62G9k4R
consultantplus://offline/ref=FEC0DF6D96AA8806531550D5E74EF2025E934F77D3A90DB06B0B6A33EFF21F9AE7CC76EBE99B62G9k4R
consultantplus://offline/ref=FEC0DF6D96AA8806531550D5E74EF2025690417ED6AB50BA63526631E8FD408DE0857AEAE99B6395GCk3R
consultantplus://offline/ref=FEC0DF6D96AA8806531550D5E74EF2025692457AD0A050BA63526631E8FD408DE0857AEAE99B6394GCk7R
consultantplus://offline/ref=FEC0DF6D96AA8806531550D5E74EF2025692457AD0A050BA63526631E8FD408DE0857AEAE99B6394GCk0R
consultantplus://offline/ref=FEC0DF6D96AA8806531550D5E74EF2025692457AD0A050BA63526631E8FD408DE0857AEAE99B6394GCk1R
consultantplus://offline/ref=FEC0DF6D96AA8806531550D5E74EF2025692457AD0A050BA63526631E8FD408DE0857AEAE99B6394GCk2R
consultantplus://offline/ref=FEC0DF6D96AA8806531550D5E74EF2025692457AD0A050BA63526631E8FD408DE0857AEAE99B6394GCk7R
consultantplus://offline/ref=FEC0DF6D96AA8806531550D5E74EF2025692457AD0A050BA63526631E8FD408DE0857AEAE99B6394GCk1R

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,

полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии,

пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи

гражданином документов для замещения должности муниципальной службы,

а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности,

и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое

число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов

для замещения должности гражданской службы (на отчетную дату).

8. Муниципальные  служащие, указанные в подпунктах "б" и "г" пункта

3 настоящего Порядка, представляют ежегодно, не позднее 30 апреля года,

следующего за отчетным:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января

по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии,

пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им

на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера

по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,

полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех

источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а

также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и

об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец

отчетного периода.

9. В случае если гражданин или муниципальный  служащий обнаружили,

что в представленных ими сведениях о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью

отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, они вправе

представить уточненные сведения в порядке, предусмотренном положениями

настоящего Порядка.

10. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представленные в соответствии с настоящим Порядком

муниципальным служащим, приобщаются к личному делу соответствующего

муниципального  служащего специалистом  ответственным за ведение

кадрового делопроизводства.

11. В случае если гражданин, указанный в подпункте "а" или "в" пункта

3 настоящего Порядка, представивший справки о своих доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей, не был назначен на

соответствующую должность муниципальной  службы, эти справки

возвращаются ему по его письменному заявлению.

consultantplus://offline/ref=FEC0DF6D96AA8806531550D5E74EF2025692457AD0A050BA63526631E8FD408DE0857AEAE99B6394GCk0R
consultantplus://offline/ref=FEC0DF6D96AA8806531550D5E74EF2025692457AD0A050BA63526631E8FD408DE0857AEAE99B6394GCk2R
consultantplus://offline/ref=FEC0DF6D96AA8806531550D5E74EF2025692457AD0A050BA63526631E8FD408DE0857AEAE99B6394GCk2R
consultantplus://offline/ref=FEC0DF6D96AA8806531550D5E74EF2025692457AD0A050BA63526631E8FD408DE0857AEAE99B6394GCk7R
consultantplus://offline/ref=FEC0DF6D96AA8806531550D5E74EF2025692457AD0A050BA63526631E8FD408DE0857AEAE99B6394GCk1R
consultantplus://offline/ref=FEC0DF6D96AA8806531550D5E74EF2025692457AD0A050BA63526631E8FD408DE0857AEAE99B6394GCk1R